PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
(gabineterobertomoraes@gmail.com)

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo Nº 024/26
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR NEGO MORAES
INDICAÇÃO Nº 024/2026

OVereador subscritor desta, na forma regimental, vem respeitosamente indicarao Poder Executivo Municipal através da Secretaria competente, que seja realizadaa reforma ou substituição do parquinho de diversão localizado na Praça da COHAB,bem como a limpeza geral do espaço e a reposição de areia na quadra de futebolexistente no local.
JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se faz necessária tendo em vista que os brinquedos doparquinho encontram-se deteriorados pela ação do tempo, apresentando partesquebradas, enferrujadas e sem condições adequadas de uso, o que pode ocasionaracidentes às crianças que frequentam o espaço.
A Praça da COHAB é um importante ponto de lazer e convivência da comunidade,especialmente para as famílias e crianças do bairro. No entanto, a atual situaçãocompromete a segurança dos usuários e limita o pleno aproveitamento do espaço público.
Além disso, a quadra de futebol necessita de limpeza e reposição de areia, a fimde proporcionar melhores condições de uso para crianças, adolescentes e demaismoradores que utilizam o local para práticas esportivas e recreativas.
Diante do exposto, contamos uma vez mais com o empenho e dedicação dessasecretária em trazer esse benefício a essa comunidade, e nos colocamos à disposiçãopara maiores informações que se fizer necessárias.

Câmara de Vereadores, 27 de Fevereiro de 2026.

NEGO MORAESVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=83cfdefe-eca4-4a78-b6e1-93d2d04fadd5
	2026-02-27T15:28:10-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ROBERTO MORAES 27/02/2026 15:28:10 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE